
 
 

 
 
 

 

Postup při vzniklé škodě na vozidle 
 
Při poškození, při němž nelze identifikovat a usvědčit viníka, potřebujeme: 

- Registrační značku vozu 
- Fotokopii dokladů řidiče – OP, ŘP (pokud nemáme v naší databázi) 
- Přesné místo, datum a čas vzniklé škody (případně čas, kdy byla škoda na voze 

objevena) 
- Popis vzniku škody 
- Budeme vděční i za fotografie poškození 

 
Při poškození, při němž lze identifikovat a usvědčit viníka, potřebujeme: 

- Registrační značku vozu 
- Fotokopii dokladů obou účastníků – OP, ŘP (pokud nemáme v naší databázi) 
- Kompletně vyplněný nehodový protokol s podpisem viníka a vyjádřením, že se 

zaviněním souhlasí.  
- Nehodový protokol je třeba oboustranně vyplnit i v případě, kdy je ze strany našeho 

klienta způsobena a zaviněna škoda na cizím majetku nebo jiném voze. 
- Budeme vděční i za fotografie poškození 

 
 
Policii je nutno po nehodě volat v případě, že: 

- Je odhadovaná škoda na jednom vozidle vyšší než 100.000,-Kč 
- Je způsobena škoda na majetku třetí osoby (například nabouraný dům, zničená 

dopravní značka, poškozená svodidla, zaparkovaný automobil, srážka se zvěří atd…) 
- Je při nehodě způsobeno zranění jakémukoliv z účastníků nehody 
- Pokud se jedná o vandalismus (tzn. klient přijde ráno k autu a vidí vysklené okno, 

propíchané pneumatiky, odřený bok vozu od klíče apod.) 
- Pokud při nehodě unikly provozní kapaliny, které by mohly mít škodlivý vliv na životní 

prostředí 
- Pokud se dva účastníci nehody nedokáží shodnout na vině a jednohlasně vyplnit 

nehodový protokol 
Pokud je podezření na užití alkoholu nebo jiných návykových látek 


